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АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

______________№ _____________
г. Ступино

О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Ступино
Московской области «Спорт»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 20.12.2024 №307/31 «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов», Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Ступино Московской области, утвержденным постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 05.12.2022 №4544-п, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области «Спорт», утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 30.12.2022 №4954-п, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации, Совета  депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 на заместителя главы городского округа Ступино Московской  области – начальника управления культуры и молодежной политики Калинину Ю.Ю.

Глава городского округа Ступино

Московской области                                                                                С.Г. Мужальских
	ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ



	Проект правового акта вносит:

№

п/п

ФИО

Должность

Дата поступления

Дата согласования

Подпись

1

Гимазов Р.А.
Начальник управления физической культуры и спорта

Проект правового акта соответствует требованиям инструкции по делопроизводству:

№

п/п

ФИО

Должность

Дата поступления

Дата согласования

Подпись

2

Горохова Л.Н.
Начальник управления делами
Проект правового акта соответствует требованиям законодательства:

№

п/п

ФИО

Должность

Дата поступления

Дата согласования

Подпись

3

Драгомирова Ю.В.
Начальник управления правовой и кадровой работы
Проект правового акта согласован:

№

п/п

ФИО

Должность

Дата поступления

Дата согласования

Подпись

4

Калинина Ю.Ю.
Заместитель главы 

5
Протопопов С.В.
Заместитель главы

6
Харитонов 
М.Е.
Начальник управления экономики

7
Калабина Т.Е.
Начальник
финансового управления

Разослано: в дело –2, Гимазов  Р.А.- 1, Калабина Т. Е. -1, Баринова С.Н. –1. 


Астахова Юлия Николаевна

+7 (496) 644-19-60
                                                                                                                              Приложение

                                                                                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                                                                                       городского округа Ступино

                                                                                                                                            Московской области

                                                                                                                                                                  от________________№_________   
Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино 

Московской области «Спорт», (далее – муниципальная программа).
1. В части 1 муниципальной программы:  

1.1. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

 «
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	
	
	
	
	
	
	

	Средства федерального бюджета 
	2876,50
	0,00
	2876,50
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	284 840,48  
	279 952,65  
	4 887,83  
	0,00  
	0,00  
	0,00  

	Средства бюджета  городского округа Ступино  Московской области 
	2 070 588,58  
	419 046,68  
	391 836,00  
	451 035,30  
	404 335,30  
	404 335,30  


	Внебюджетные средства
	207 311,00  
	39 593,00  
	40 518,00  
	42 100,00  
	42 400,00  
	42 700,00  

	Всего муниципальной программе, 

в том числе по годам
	2 565 616,56  
	738 592,33  
	440 118,33  
	493 135,30  
	446 735,30  
	447 035,30  

	Подпрограмма I «Развитие физической культуры и спорта»

	

	Средства федерального бюджета 
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	273 644,65  
	273 644,65  
	0,00  
	0,00  
	0,00  
	0,00  

	Средства  бюджета  городского округа Ступино  Московской области 
	595 518,02  
	175 974,41  
	116 062,08  
	107 715,53  
	97 883,00  
	97 883,00  

	Внебюджетные средства
	21 575,00  
	3 275,00  
	4 200,00  
	4 600,00  
	4 700,00  
	4 800,00  

	Всего по Подпрограмме I, 

в том числе по годам
	890 737,67  
	452 894,06  
	120 262,08  
	112 315,53  
	102 583,00  
	102 683,00  

	Подпрограмма II «Подготовка спортивного резерва»

	

	Средства федерального бюджета 
	2 876,50  
	0,00  
	2 876,50  
	0,00  
	0,00  
	0,00  

	Средства бюджета Московской области
	11 195,83  
	6 308,00  
	4 887,83  
	0,00  
	0,00  
	0,00  

	Средства бюджета  городского округа Ступино  Московской области 
	1 475 070,56  
	243 072,27  
	275 773,92  
	343 319,77  
	306 452,30  
	306 452,30  

	Внебюджетные средства
	185 736,00  
	36 318,00  
	36 318,00  
	37 500,00  
	37 700,00  
	37 900,00  

	Всего по Подпрограмме II, 

в том числе по годам
	1 674 878,89  
	285 698,27  
	319 856,25  
	380 819,77  
	344 152,30  
	344 352,30  


».
2. В части 7 муниципальной программы: 

2.1. Позицию «Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам реализации (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:

«
	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам реализации ( тыс.руб.):
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	273 644,65
	273 644,65
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	595 518,02
	175 974,41
	116 062,08
	107 715,53
	97 883,00
	97 883,00

	Внебюджетные источники
	21 575,00
	3 275,00
	4 200,00
	4 600,00
	4 700,00
	4 800,00

	Всего по подпрограмме I, в том числе по годам
	890737,67
	452894,06
	120262,08
	112315,53
	102583,00
	102683,00

	
	
	
	
	
	
	


».

3. В части 7.1. муниципальной программы :
3.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«
	1.
	Основное мероприятие 01
«Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры, школьного спорта и массового спорта»
	2023-2027
	Итого
	520 947,60
	83 103,99
	120 262,08
	112 315,53
	102 583,00
	102 683,00
	 

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	499 372,60
	79 828,99
	116 062,08
	107 715,53
	97 883,00
	97 883,00
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	21 575,00
	3 275,00
	4 200,00
	4 600,00
	4 700,00
	4 800,00
	


».
3.2. Подпункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«
	 

1.2.
	Мероприятие 01.02
Предоставление субсидии на иные цели из бюджета муниципального образования муниципальным учреждениям в области физической культуры и спорта
	2023-2025
	Итого
	25 113,41
	6 558,26
	3 722,62
	14 832,53
	0,00
	0,00
	Управление физической культуры и спорта,   подведомственные учреждения

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	25 113,41
	6 558,26
	3 722,62
	14 832,53
	0,00
	0,00
	

	
	Получение субсидии на иные цели из бюджета городского округа Ступино московской области муниципальным учреждениям в области физической культуры и спорта, единиц
	х
	х
	Всего:
	2023 год
	 2024 год
	Итого 2025 год
	В том числе:
	2026 год
	2027 год
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев
	
	
	

	
	
	
	
	12
	3
	5
	4
	1
	3
	3
	4
	0
	0
	


».
4. В части 8 муниципальной программы:
4.1. Позицию «Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам реализации (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:

«
	Источники финансирования подпрограммы,  в том числе по годам реализации ( тыс.руб.):
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства федерального бюджета
	2876,50
	0,00
	2876,50
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	11195,83
	6 308,00
	4 887,83
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Ступино
	  1 475 070,56   
	   243 072,27   
	     275 773,92   
	     343 319,77   
	          306 452,30   
	     306 452,30   

	Внебюджетные источники
	    185 736,00   
	     36 318,00   
	       36 318,00   
	       37 500,00   
	            37 700,00   
	       37 900,00   

	Всего по подпрограмме II, в том числе по годам
	1 674 878,89  
	285698,27
	     319 856,25   
	     380 819,77   
	          344 152,30   
	     344 352,30   

	
	
	
	
	
	
	


».

5. В части 8.1. муниципальной программы :

5.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Основное мероприятие 01
«Подготовка спортивных сборных команд»
	2023-2027
	Итого
	1 659 329,79
	279 390,27
	310 615,15
	380 819,77
	344 152,30
	344 352,30
	 

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	1 473 593,79
	243 072,27
	274 297,15
	343 319,77
	306 452,30
	306 452,30
	

	
	
	
	Внебюджетные источники
	185 736,00
	36 318,00
	36 318,00
	37 500,00
	37 700,00
	37 900,00
	


».

5.2. Подпункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«
	1.2.
	Мероприятие 01.02. 
Предоставление субсидий на иные цели из бюджета муниципального образования муниципальным учреждениям по подготовке спортивного резерва
	2023-2025
	Итого
	46 183,62
	6 813,00
	2 503,15
	36 867,47
	0,00
	0,00
	Управление физической культуры и спорта,   подведомственные учреждения

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	46 183,62
	6 813,00
	2 503,15
	36 867,47
	0,00
	0,00
	

	
	Получение субсидии на иные цели из бюджета муниципального образования муниципальным учреждениям, оказывающим услуги по спортивной подготовке, единица
	х
	х
	Всего:
	2023 год
	2024 год
	Итого 2025 год
	В том числе:
	2026 год
	2027 год
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев
	
	
	

	
	
	
	
	6
	2
	2
	2
	1
	2
	2
	2
	0
	0
	


».
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